

## Autres hébergements touristiques en 2021

5520Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 25	tranche 2 ≤ 49	tranche 3 ≤ 85	tranche 4 ≤ 158	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>89</b>	<b>22</b>	<b>29</b>	<b>23</b>	<b>15</b>	
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,1	1,0	1,0	1,1	1,3	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>53</b>	<b>20</b>	<b>38</b>	<b>62</b>	<b>115</b>	
Chiffre d'affaires par personne	K€	48	20	37	56	87	
Achats matières, march.et appro	%	7,0	4,2	4,8	6,4	9,6	
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>93,0</b>	<b>95,8</b>	<b>95,2</b>	<b>93,6</b>	<b>90,4</b>	
Locations et crédit-bail	%	5,1	3,5	4,9	5,8	5,1	
Autres charges externes	%	41,0	46,7	46,9	37,0	39,0	
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>46,9</b>	<b>45,6</b>	<b>43,5</b>	<b>50,8</b>	<b>46,2</b>	
Charges de personnel	%	3,9	1,4	1,5	4,4	5,7	
Cotisations de l'exploitant	%	3,5	0,6	4,0	4,3	3,3	
Impôts et taxes	%	5,3	8,5	6,1	4,8	4,3	
+ Subventions d'exploitation	%	19,9	5,1	24,8	24,0	17,0	
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>54,1</b>	<b>40,1</b>	<b>56,7</b>	<b>61,2</b>	<b>50,0</b>	
Amortissements et provisions	%	29,3	41,8	33,6	32,5	20,7	
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>25,8</b>	<b>-0,4</b>	<b>24,6</b>	<b>28,9</b>	<b>30,6</b>	
Résultat financier	%	-4,0	-4,2	-5,4	-3,4	-3,5	
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>21,7</b>	<b>-4,7</b>	<b>19,2</b>	<b>25,5</b>	<b>27,1</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>11</b>	<b>-1</b>	<b>7</b>	<b>16</b>	<b>31</b>	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>12</b>	<b>-1</b>	<b>8</b>	<b>16</b>	<b>32</b>	
Subventions d'exploitation	K€	10	1	9	15	20	
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>1,9</b>	<b>-9,7</b>	<b>-5,6</b>	<b>1,5</b>	<b>10,1</b>	
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>1</b>	<b>-2</b>	<b>-2</b>	<b>1</b>	<b>12</b>	
TVA collectée	K€	3	0	1	4	8	
TVA collectée * 100 / CA		5,2	1,1	2,5	6,0	7,3	
TVA déductible	K€	2	0	1	3	6	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		7,4	1,8	3,0	9,8	9,9	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>46</b>	<b>28</b>	<b>0</b>	<b>40</b>	<b>67</b>
	jrs ca ht	3	1	0	3	6
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>9</b>
	jrs ca ht	5	0	2	3	9
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>35</b>	<b>47</b>	<b>42</b>	<b>34</b>	<b>28</b>
	jrs ca ht	20	26	25	19	16
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-12</b>	<b>-25</b>	<b>-23</b>	<b>-13</b>	<b>-0</b>

(Données issues des déclarations fiscales)

## Autres hébergements touristiques en 2021

5520Z1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 25 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 49 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 85 k€</b>		<b>tranche 4 &lt;= 158 k€</b>		<b>tranche 5</b>	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>89</b>	%	<b>22</b>	%	<b>29</b>	%	<b>23</b>	%	<b>15</b>	%		%
Ventes de produits et march.	4 295	8,1	104	0,5	2 688	7,0	6 005	9,7	10 926	9,5		
Ventes de prestations	48 519	91,9	19 990	99,5	35 541	93,0	56 101	90,3	103 829	90,5		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>52 814</b>		<b>20 094</b>		<b>38 229</b>		<b>62 105</b>		<b>114 754</b>			
Subventions d'exploitation	10 489	19,9	1 017	5,1	9 485	24,8	14 901	24,0	19 557	17,0		
Autres produits	41	0,1	0	0,0	20	0,1	18	0,0	175	0,2		
Transferts de charges	621	1,2	261	1,3	679	1,8	253	0,4	1 603	1,4		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>63 965</b>	<b>121,1</b>	<b>21 372</b>	<b>106,4</b>	<b>48 413</b>	<b>126,6</b>	<b>77 277</b>	<b>124,4</b>	<b>136 090</b>	<b>118,6</b>		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 675	5,1	554	2,8	1 395	3,6	2 892	4,7	7 931	6,9		
Ach. stock. - Autres appro.	252	0,5	254	1,3	143	0,4	278	0,4	420	0,4		
Ach. d'études et prest. de serv.	477	0,9	449	2,2	130	0,3	5	0,0	1 912	1,7		
Ach. de fourn. et autres équip.	8 751	16,6	4 123	20,5	7 533	19,7	9 008	14,5	17 498	15,2		
Achats de marchandises	774	1,5	40	0,2	307	0,8	796	1,3	2 720	2,4		
Ach. divers, rabais, remises...	-3	-0,0	0	0,0	-1	-0,0	-2	-0,0	-13	-0,0		
<b>ACHATS</b>	<b>12 926</b>	<b>24,5</b>	<b>5 421</b>	<b>27,0</b>	<b>9 507</b>	<b>24,9</b>	<b>12 976</b>	<b>20,9</b>	<b>30 468</b>	<b>26,6</b>		
Sous-traitance générale	252	0,5	0	0,0	71	0,2	330	0,5	854	0,7		
Location, crédit-bail et char. loc.	3 448	6,5	763	3,8	2 334	6,1	4 875	7,8	7 352	6,4		
Entretien et réparations	3 756	7,1	1 353	6,7	2 768	7,2	3 833	6,2	9 070	7,9		
Primes d'assurances	1 130	2,1	671	3,3	784	2,1	1 313	2,1	2 192	1,9		
Perso. ext. et intérim	42	0,1	0	0,0	0	0,0	142	0,2	32	0,0		
Honoraires	3 351	6,3	1 536	7,6	3 243	8,5	3 558	5,7	5 906	5,1		
Publicité, publications, rel. pub.	661	1,3	116	0,6	669	1,7	696	1,1	1 394	1,2		
Déplac., missions et réceptions	504	1,0	360	1,8	408	1,1	490	0,8	922	0,8		
Frais postaux et de télécom.	736	1,4	350	1,7	706	1,8	793	1,3	1 276	1,1		
Services bancaires et assimilés	521	1,0	57	0,3	375	1,0	562	0,9	1 422	1,2		
Autres charges diverses	710	1,3	309	1,5	753	2,0	977	1,6	804	0,7		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>15 112</b>	<b>28,6</b>	<b>5 515</b>	<b>27,4</b>	<b>12 110</b>	<b>31,7</b>	<b>17 569</b>	<b>28,3</b>	<b>31 225</b>	<b>27,2</b>		
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>2 774</b>	<b>5,3</b>	<b>1 705</b>	<b>8,5</b>	<b>2 321</b>	<b>6,1</b>	<b>2 995</b>	<b>4,8</b>	<b>4 878</b>	<b>4,3</b>		
Rémunérations du personnel	1 723	3,3	160	0,8	405	1,1	2 160	3,5	5 892	5,1		
Charges de sécu. soc. & prév.	402	0,8	120	0,6	297	0,8	579	0,9	748	0,7		
Cot. sociales perso. exploitant	1 809	3,4	123	0,6	1 384	3,6	2 694	4,3	3 746	3,3		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>3 934</b>	<b>7,4</b>	<b>402</b>	<b>2,0</b>	<b>2 086</b>	<b>5,5</b>	<b>5 433</b>	<b>8,7</b>	<b>10 386</b>	<b>9,1</b>		
Ch. divers. de gestion courante	113	0,2	18	0,1	129	0,3	146	0,2	169	0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	15 579	29,5	8 391	41,8	12 855	33,6	20 541	33,1	23 780	20,7		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>50 437</b>	<b>95,5</b>	<b>21 452</b>	<b>106,8</b>	<b>39 008</b>	<b>102,0</b>	<b>59 660</b>	<b>96,1</b>	<b>100 905</b>	<b>87,9</b>		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>13 528</b>	<b>25,6</b>	<b>-80</b>	<b>-0,4</b>	<b>9 406</b>	<b>24,6</b>	<b>17 617</b>	<b>28,4</b>	<b>35 185</b>	<b>30,7</b>		
Produits financiers	6	0,0	0	0,0	4	0,0	13	0,0	9	0,0		
Charges financières	2 128	4,0	851	4,2	2 077	5,4	2 152	3,5	4 063	3,5		
Produits exceptionnels	1 803	3,4	4 194	20,9	419	1,1	2 005	3,2	665	0,6		
Charges exceptionnelles	1 332	2,5	3 860	19,2	251	0,7	1 120	1,8	38	0,0		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>11 878</b>	<b>22,5</b>	<b>-597</b>	<b>-3,0</b>	<b>7 501</b>	<b>19,6</b>	<b>16 362</b>	<b>26,3</b>	<b>31 759</b>	<b>27,7</b>		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)